EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05-C/2014

“Homologa o Resultado Classificatório Provisório do Processo Seletivo à Contratação de profissionais da área de educação, Merendeira, Monitor de Transporte Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais por prazo determinado para 2015”.

MAURI JOSÉ ZUCCO, Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Decreto Municipal nº 3.144/2002, de 04 de fevereiro de 2002, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi homologado o Resultado Classificatório Provisório do processo seletivo de candidatos para Contratação de Profissionais da Área de Educação, Merendeiras, Monitor Transporte Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais para o ano de 2015, por prazo determinado, de acordo com Lei Municipal nº 1964, de 13 de novembro de 2013, bem como as Leis nº1. 241, de 20 de dezembro de 2001, nº 1.245, de 21 de dezembro de 2001 e suas alterações; Lei nº 1985 de 28 de Março de 2014, para os cargos abaixo relacionados.
A - CARGO PROFESSOR  HABILITADO

         I - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	07
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	3,15
	1,40
	1,40
	5,95
	1,90
	7,85
	1º

	18
	PATRÍCIA RODRIGUÊS
	2,45
	1,05
	1,40
	4,90
	1,90
	6,80
	2º

	15
	ADRIANE MARIA LUZZI TONON
	2,10
	1,05
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	3º

	29
	CLARICE MARIA PERIM
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	4º

	24
	ANDRÉIA LANZARINI DIDOMÊNICO
	1,40
	0,70
	1,75
	3,85
	1,88
	5,73
	5º

	52
	ROSILEI FÁTIMA GIACOMINI
	1,75
	0,70
	1,05
	3,50
	1,84
	5,34
	6º

	36
	TÂNIA MÁRCIA REES
	1,40
	0,35
	1,75
	3,50
	1,79
	5,29
	7º

	34
	IVÂNIA DE ZORZI
	1,05
	0,70
	1,75
	3,50
	1,12
	4,62
	8º

	19
	MARLENE CENTENARO FERRO
	1,40
	0,35
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	9º

	49
	GIOVANI PAGNUNCELLI
	1,40
	0,35
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	10º

	31
	GRASIELI FELTRIN
	1,05
	0,70
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	11º

	13
	PAULA RITA RIBEIRO
	1,75
	0,70
	1,05
	3,50
	0,82
	4,32
	12º

	35
	GABRIELA MASCARELO DEZORZI
	2,45
	0,70
	0,70
	3,85
	0,46
	4,31
	13º

	41
	ANA PAULA TECCHIO BASSANI
	1,40
	0,70
	0,70
	2,80
	1,50
	4,30
	14º

	22
	CLÁUDIA CRISTINA CHAVES
	1,40
	0,70
	1,40
	3,50
	0,58
	4,08
	15º

	20
	PATRÍCIA PERCIO
	1,05
	0,70
	0,70
	2,45
	1,50
	3,95
	16º

	44
	GISLAINE APARECIDA FERRARI
	0,70
	0,70
	1,40
	2,80
	0,47
	3,27
	17º

	03
	LORIANE DE LUCCA CALGARO
	1,05
	0,35
	1,05
	2,45
	0,32
	2,77
	18º

	21
	TAIS MARAFON RIZZOTTO
	1,40
	0,70
	0,35
	2,45
	0,20
	2,65
	19º

	27
	DARIANE DALAROSA
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

	09
	SILVANA APARECIDA GIACOMIN CHIELA
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

Critério para desempate – Maior tempo de serviço no cargo pretendido
	15
	ADRIANE MARIA LUZZI TONON
	2,10
	1,05
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	3º

	29
	CLARICE MARIA PERIM
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	4º

 Critério  para desempate - Maior tempo de serviço no cargo pretendido
	19
	MARLENE CENTENARO FERRO
	1,40
	0,35
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	9º

	49
	GIOVANI PAGNUNCELLI
	1,40
	0,35
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	10º

	31
	GRASIELI FELTRIN
	1,05
	0,70
	0,70
	2,45
	1,90
	4,35
	11º

         II - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍ

	14
	ADRIANE MARIA LUZZI TONON
	2,80
	1,05
	1,40
	5,25
	1,90
	7,15
	1º

	42
	NOELY CONTE ROSINA
	2,10
	1,75
	1,05
	4,90
	1,90
	6,80
	2º

	39
	VANDA INÊS CITADELLA PEDROSO
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	3º

	17
	PATRÍCIA RODRIGUÊS
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	4º

	54
	ARLETE REGINA MALAGUTTI NESPOLO
	1,75
	1,05
	1,40
	4,20
	1,90
	6,10
	5º

	55
	MARLENE CENTENARO FERRO
	1,40
	1,40
	1,05
	3,85
	1,90
	5,75
	6º

	04
	SUZANA FESTL GASPARIN
	1,40
	1,05
	1,40
	3,85
	1,90
	5,75
	7º

	08
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	1,75
	0,70
	1,40
	3,85
	1,90
	5,75
	8º

	53
	ROSILEI FÁTIMA GIACOMINI
	1,75
	1,05
	1,05
	3,85
	1,90
	5,75
	9º

	37
	TÂNIA MÁRCIA REES
	1,40
	1,05
	1,05
	3,50
	1,69
	5,19
	10º

	05
	IVONETE TEREZINHA CHIARELOTTO
	1,05
	1,05
	1,05
	3,15
	1,90
	5,05
	11º

	38
	CLARICE MARIA PERIM
	1,05
	0,70
	1,40
	3,15
	1,90
	5,05
	12º

	33
	IVÂNIA DE ZORZI
	2,10
	0,35
	1,40
	3,85
	1,20
	5,05
	13º

	23
	CLAUDIA CRISTINA CHAVES
	2,80
	0,35
	1,05
	4,20
	0,58
	4,78
	14º

	47
	NEIDE TEREZINHA FAÉ BERNARDI
	1,40
	0,35
	1,05
	2,80
	1,90
	4,70
	15º

	32
	MARTA ZANETTE
	1,75
	0,35
	1,40
	3,50
	1,08
	4,58
	16º

	12
	PAULA RITA RIBEIRO
	1,40
	0,70
	1,70
	3,50
	0,82
	4,32
	17º

	40
	ANA PAULA TECCHIO BASSANI
	1,40
	0,70
	0,35
	2,45
	1,50
	3,95
	18º

	56
	NILSÉIA APARECIDA BENTO PIVA
	1,75
	0,70
	1,40
	3,85
	-
	3,85
	19º

	02
	LORIANE DE LUCCA CALGARO
	1,75
	0,35
	1,40
	3,50
	0,32
	3,82
	20º

	26
	ALINE GUZZO
	1,40
	0,0
	1,05
	2,45
	1,13
	3,58
	Não Aprovadas

	43
	GISLAINE APARECIDA FERRARI
	1,75
	0,0
	1,40
	3,15
	0,29
	3,44
	Não Aprovadas

	11
	NELY LUIZA VARNIER CHIARELOTTO
	2,10
	0,0
	0,35
	2,45
	1,90
	4,35
	Não Aprovadas

	10
	SILVANA APARECIDA GIACOMIN CHIELA
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

Critério de desempate – Maior nº de horas de curso de aperfeiçoamento
	39
	VANDA INÊS CITADELLA PEDROSO
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	3º

	17
	PATRÍCIA RODRIGUÊS
	2,45
	0,70
	1,40
	4,55
	1,90
	6,45
	4º

Critério de desempate – Maior nº Tempo de serviço no cargo pretendido
	55
	MARLENE CENTENARO FERRO
	1,40
	1,40
	1,05
	3,85
	1,90
	5,75
	6º

	04
	SUZANA FESTL GASPARIN
	1,40
	1,05
	1,40
	3,85
	1,90
	5,75
	7º

	08
	CÁSSIA GIROTTO ZUCCO
	1,75
	0,70
	1,40
	3,85
	1,90
	5,75
	8º

	53
	ROSILEI FÁTIMA GIACOMINI
	1,75
	1,05
	1,05
	3,85
	1,90
	5,75
	9º

Critério utilizado:  Item do Edital.  IV – B. Da Aprovação - B.1  Para a aprovação do candidato de qualquer cargo, faz-se necessário obter pontuação na prova correspondente a, no mínimo, 03 (três) questões: 02 (duas) questões em Língua portuguesa e 01 (uma) questão em matemática.

	26
	ALINE GUZZO
	1,40
	0,0
	1,05
	2,45
	1,13
	3,58
	Não Aprovada

	43
	GISLAINE APARECIDA FERRARI
	1,75
	0,0
	1,40
	3,15
	0,29
	3,44
	Não Aprovada

	11
	NELY LUIZA VARNIER CHIARELOTTO
	2,10
	0,0
	0,35
	2,45
	1,90
	4,35
	Não Aprovada

          III-CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF

	28
	DARIANE DALAROSA
	0,70
	1,75
	1,05
	3,50
	1,50
	5,0
	1º

	46
	NEIDE TEREZINHA FAÉ BERNARDI
	0,70
	1,40
	0,70
	2,80
	1,90
	4,7
	2º

	25
	ALINE GUZZO
	0,00
	1,40
	1,75
	3,15
	1,13
	4,28
	Não Aprovada

Critério utilizado:  Item do Edital.  IV – B. Da Aprovação - B.1  Para a aprovação do candidato de qualquer cargo, faz-se necessário obter pontuação na prova correspondente a, no mínimo, 03 (três) questões: 02 (duas) questões em Língua portuguesa e 01 (uma) questão em matemática.

	25
	ALINE GUZZO
	0,00
	1,40
	1,75
	3,15
	1,13
	4,28
	Não Aprovada

  IV - CARGO: PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova

	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	48
	ROSANGELA RAMPANELLI
	1,40
	2,10
	1,40
	4,90
	1,90
	6,80
	1º

	45
	CLEITON GIROTTO
	1,40
	2,10
	1,40
	4,90
	1,50
	6,40
	2º

	30
	LUIS CARLOS CARNIEL
	1,05
	1,05
	1,40
	3,50
	1,90
	5,40
	3º

	50
	ANDRÉIA ZUCCO
	1,05
	1,75
	0,70
	3,50
	1,45
	4,95
	4º

	01
	FERNADA PIT
	1,05
	1,05
	1,40
	3,50
	1,42
	4,92
	5º

	06
	KARINE MASCARELLO
	0,70
	2,10
	1,40
	4,20
	0,62
	4,82
	6º

          V-CARGO: PROFESSOR DE  ARTES

	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	16
	JÉSSICA MAILA MILANI
	1,05
	1,05
	1,40
	3,50
	1,61
	5,11
	1º

	51
	VANDERLÉIA GUARNIERI
	1,05
	1,05
	1,75
	3,85
	0,84
	4,69
	2º

B - CARGO PROFESSOR  NÃO HABILITADO

              I - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	05
	ELISA BORSOI
	2,45
	1,75
	1,40
	5,60
	3,0
	8,60
	1º

	07
	FABIANE MORETO
	1,75
	0,70
	1,05
	3,50
	1,76
	5,25
	2º

	12
	LUCIANE ZANELLA
	2,10
	0,35
	1,40
	3,85
	0,36
	4,21
	3º

	16
	MARLI BELLEI GIROTTO
	1,05
	0,35
	1,40
	2,80
	1,06
	3,86
	4º

	15
	LETÍCIA SUSANA DANIEL
	1,05
	1,05
	0,70
	2,80
	0,86
	3,66
	5º

	01
	ANA PAULA TONIOLLO
	0,70
	1,05
	1,05
	2,80
	0,68
	3,48
	6º

	10
	LAIS PAULA PAGNUSSAT
	0,70
	1,40
	0,35
	2,45
	0,90
	3,35
	7º

	18
	MICHELE  BASTOS VARGAS
	0,70
	0,70
	0,35
	1,75
	1,43
	3,18
	8º

           II - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	06
	ELISA BORSOI
	2,80
	0,70
	1,40
	4,90
	3,0
	7,90
	1º

	20
	FERNANDA GUOLO
	2,10
	1,05
	1,05
	4,20
	1,06
	5,26
	2º

	117
	MICHELE  BASTOS VARGAS
	1,40
	1,40
	0,70
	3,50
	1,44
	4,94
	3º

	09
	LAIS PAULA PAGNUSSAT
	1,75
	0,70
	1,05
	3,50
	0,90
	4,40
	4º

	11
	LUCIANE ZANELLA
	2,10
	0,35
	0,35
	2,80
	0,36
	3,16
	5º

	19
	JANAINA ANTÔNIA ALVES DA SILVA
	2,10
	0,00
	0,35
	2,45
	0,90
	3,35
	Não Aprovada

Critério utilizado:  Item do Edital.  IV – B. Da Aprovação - B.1  Para a aprovação do candidato de qualquer cargo, faz-se necessário obter pontuação na prova correspondente a, no mínimo, 03 (três) questões: 02 (duas) questões em Língua portuguesa e 01 (uma) questão em matemática.

	19
	JANAINA ANTÔNIA ALVES DA SILVA
	2,10
	0,00
	0,35
	2,45
	0,90
	3,35
	Não Aprovada

           III- EDUCAÇÃO FÍSICA
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	04
	MIRIANE BARPI
	0,70
	1,75
	1,05
	3,50
	1,04
	4,54
	1º

	08
	FERNANDA BALLEN
	1,05
	2,10
	0,70
	3,85
	0,50
	4,35
	2º

	14
	LILIANE STANGA
	1,05
	0,70
	1,05
	2,80
	1,52
	4,32
	3º

	03
	EDINA CRISTINA PICOLOTTO
	0,70
	0,70
	1,05
	2,45
	1,83
	4,28
	4º

  IV- LÍNGUA INGLESA

	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	02
	CAROLINE ZUFFO
	1,75
	0,70
	0,70
	3,15
	1,56
	4,71
	1º

          V-  ARTES
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.ESPCÍF.

	13
	LUCIMARA FERRARI
	0,70
	1,75
	1,05
	3,50
	1,36
	4,86
	1º

C – CARGOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, MERENDEIRA E MONITOR

          I - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.GERAIS

	14
	SÍLVIA CITTADELLA CENCI
	3,50
	2,0
	2,0
	7,50
	-
	7,50
	1º

	05
	CLEONICE MARIA RIBEIRO SEVERO
	2,0
	2,5
	1,5
	6,0

	6,0
	2º

	13
	MARILDA ROCUNBACH
	2,0
	2,0
	1,50
	5,5

	5,50
	3º

	01
	ITAMARA ELIS KLASSMANN MIRANDA
	3,0
	0,50
	0,50
	4,0

	4,0
	4º

	12
	GILMAR LUIS KLASSMANN
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

	08
	MARLI MÁRCIA FERREIRA
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

	10
	ORIDES FERREIRA
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

         II - CARGO: MERENDEIRA
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.GERAIS.

	02
	NADIR COSTA
	1,50
	1,50
	2,0
	5,0
	-
	5,0
	1º

	17
	MARIA AMÉLIA ALVES DA SILVA
	1,50
	1,0
	2,0
	4,50
	-
	4,50
	2º

	07
	ISABEL MARIA LUVISA
	1,0
	1,50
	2,0
	4,50
	-
	4,50
	3º

	09
	IVANETE ALVES DE SOUZA
	1,50
	1,0
	0,50
	3,0
	-
	3,0
	4º

	11
	SIMONE DE LIMA
	0,00
	0,50
	1,0
	1,50
	-
	1,50
	Não Aprovada

	03
	INÊS RODRIGUÊS KETTL TAFFAREL
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

	06
	NILCE MARIA POMPELLI
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

Critério utilizado:  Item do Edital.  IV – B. Da Aprovação - B.1  Para a aprovação do candidato de qualquer cargo, faz-se necessário obter pontuação na prova correspondente a, no mínimo, 03 (três) questões: 02 (duas) questões em Língua portuguesa e 01 (uma) questão em matemática.

	11
	SIMONE DE LIMA
	0,00
	0,50
	1,0
	1,50
	-
	1,50
	Não Aprovada

Critério de desempate- Candidato mais velho
	17
	MARIA AMÉLIA ALVES DA SILVA
	1,50
	1,0
	2,0
	4,50
	-
	4,50
	2º

	07
	ISABEL MARIA LUVISA
	1,0
	1,50
	2,0
	4,50
	-
	4,50
	3º

 III - CARGO: MONITORA
	Nº INS.
	NOMES DOS CANDIDATOS
	Prova
	Nota final-prova
	PontosTítulos
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIFI.

	PORT
	MAT
	C.GERAIS

	16
	MARINA  MORENA CANTON
	2,50
	2,0
	2,50
	7,0
	-
	7,0
	1º

	15
	EDIVANA APARECIDA CARVALHO MOURA
	2,0
	2,0
	1,0
	5,0
	-
	5,0
	2º

	18
	KARIN LIZ LOPEZ CARVALLO
	3,0
	1,0
	0,50
	4,50
	-
	4,50
	3º

	04
	SIRLEI TRENTIN ASSOLINI
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Não compareceu

Coronel Freitas, 20 de Janeiro de 2015.

                                            Mauri  José  Zucco
Prefeito Municipal

6